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SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

CORSO DILAUREA MAGISTRALE IN MEDICINA E CHIRURGIA “D”:
PRESIDENTE PROF.SSA CINZIA MARCHESE

FACOLTA DI MEDICINA E ODONTOIATRIA

I Coordinatori e Vice Coordinatori di Semestre:

Anno | Semestre Coordinatore Vice-Coordinatore
| | Prof. Valentina Gazzaniga Prof. Mary Anna Venneri
valentina.gazzaniga@uniromal.it | maryanna.venneri@uniromal.it
| I _Prof. Marina Bo_uché _ Prof. S_tefa_mia Mariani _
marina.bouche@uniromal.it s.mariani@uniromal.it
[ | Prof. P_a0|0 O_nori _ _Prof. Mario Fontana
paolo.onori@uniromal.it mario.fontana@uniromal.it
[ I Prof. Guglielmo Tellan Prof. Cristina Limatola
guglielmo.tellan@uniromal.it |cristina.limatola@uniromal.it
Prof. Susanna Scarpa Prof. Maria Pia Felli
i I : ; . o . . -
susanna.scarpai@uniromal.it mariapia.felli@uniromal.it
i I _P_rof. Fa_lb(izio Mair_1iero _ Prof. Roberto Caronna
fabrizio.mainiero@uniromal.it roberto.caronna@uniromal.it
IV | Prof. Ombretta Martinelli Prof. Susanna Sciomer
ombretta.martinelli@uniromal.it | susanna.sciomer@uniromal.it
. I Prof. quola Severi _ Prof. Giusepp_e Battgglia _
carola.severi@uniromal.it giuseppe.battaglia@uniromal.it
v | Prof. Giuseppe Gentile Prof. Francesco Lombardo
giuseppe.gentile@uniromal.it | francesco.lombardo@uniromal.it
Vv I Prof. Claudio Ungari Prof. Maurizio La Cava
claudio.ungari@uniromal.it maurizio.lacava@uniromal.it
VI | Prof. Roberto C_anger_ni _ Prof._ Matteo \_/itali _
roberto.cangemi@uniromal.it | matteo.vitali@uniromal.it
VI I Prof. Stefania Basili Prof. Guglielmo Tellan
stefania.basili@uniromal.it guglielmo.tellan@uniromal.it

Coordinatori di CORSO INTEGRATO

Corso integrato

Coordinatori di corso integrato

I ANNO | SEMESTRE - V. Gazzaniga

Fisica medica

Daniela Pozzi

Chimica e propedeutica biochimica

Carlo Travaglini Allocatelli

Anatomia umana |

Arianna Casini

Biologia e genetica |

Rossella Maione

Metodologia Medico-Scientifica di Base |
(include la ex prova in itinere di Lingua inglese I)

Stefania Mariani

I ANNO Il SEMESTRE — M. Bouche

Biologia e genetica Il

Carla Cicchini

Istologia ed embriologia

Marina Bouché

Biochimica |

Mario Fontana

Metodologia Medico-Scientifica di Base Il
(include la ex prova in itinere di Lingua inglese I)

Mary Anna Venneri

Il ANNO | SEMESTRE — P. Onori

Biochimica Il

Mario Fontana

Anatomia umana Il

Rosa Vaccaro
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Fisiologia |

Cristina Limatola

Metodologia Medico Scientifica PRE-Clinica |
(include la ex idoneita di Lingua inglese Il e
I’esame di MMS di base 11 - ex)

Valentina Gazzaniga

I ANNO Il SEMESTRE - G. Tellan

Metodologia Medico Scientifica PRE-Clinica I
(include la ex idoneita di Lingua inglese 11 e
I’esame di MMS di base 111 - ex)

Anatomia umana Il1 Paolo Onori
Fisiologia Il Cristina Limatola
Microbiologia Valeria Antonietta Pietropaolo
Guglielmo Tellan

111 ANNO | SEMESTRE - S. Scarpa

Immunologia

Fabrizio Mainiero

Patologia e Fisiopatologia |

Aurelia Rughetti

Medicina di Laboratorio |

Cinzia Marchese

Fisiologia IlI

Cristina Limatola
Roberto Caronna

Metodologia Medico Scientifica Clinica |
(include la ex idoneita di Lingua inglese 111 e
I’esame di MMS clinica I11 - ex)

111 ANNO Il SEMESTRE - F. Mainiero

Patologia e Fisiopatologia Il

Susanna Scarpa

Medicina di Laboratorio Il

Cinzia Marchese

Metodologia Medico Scientifica Clinica Il
(include la ex idoneita di Lingua inglese I11 e
I’esame di MMS clinica I11 - ex)

Roberto Caronna

IV ANNO | SEMESTRE - O. Martinelli

Anatomia Patologica |

Valeria Ascoli

Patologia Integrata |

Ombretta Martinelli

Patologia Integrata Il

Rosario Cianci

Metodologia Medico Scientifica Integrata |
(include la ex idoneita di Lingua inglese 1V)

Ernesto Greco

IV ANNO Il SEMESTRE — C. Severi

Farmacologia e Tossicologia |

Giuseppe Battaglia

Patologia Integrata I11

Francesco Lombardo

Anatomia Patologica Il

Daniela Bosco

Diagnostica per immagini

Francesca Maccioni

Metodologia Medico Scientifica Integrata 11
(include ex esame di Lingua inglese V)

Carola Severi

V ANNO | SEMESTRE - G. Gentile

Farmacologia e Tossicologia 1

Giuseppe Battaglia

Patologia Integrata 1V

Francesca Romana Mauro

Patologia Integrata V

Francesco Lombardo

Malattie Sistema Nervoso

Antonio Santoro

Medicina Interna e Chirurgia Generale |

Giuseppe Gentile

V ANNO Il SEMESTRE - C. Ungari

Antonio Richetta

Dermatologia e Chirurgia Plastica

Psichiatria e Psicologia Clinica

Pasquini Massimo

Malattie dell’apparato Locomotore e
Reumatologia

Paoloni Marco




Patologia degli Organi di senso | Claudio Ungari

VI ANNO | SEMESTRE - R. Cangemi

Medicina Interna e Chirurgia Generale 11 Roberto Cangemi
Ginecologia e Ostetricia Porpora Maria Grazia
Pediatria Spalice Alberto
Metodologia medico scientifica: Sanita Pubblica Matteo Vitali
VI ANNO Il SEMESTRE - S. Basili
Medicina Interna e Chirurgia Generale 111 Stefania Basili
Metodologia medico scientifica: Medicina Legale Paola Frati
Emergenze Medico-Chirurgiche Guglielmo Tellan




